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I I .

Ne baze td nenit 13 te Ligjit nr. 03/L - 040, per vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikes sd Kosov€is", nr. 28/04, qershor 2008), dhe te nenit 53 te Statutit t€ Komunes s€
Prishtinds, 01. nr. 770-391, tE dt.25.02.2010, Kryetari i Komunds se Prishtines nxjerr k€t6

I.

U R D H E R E S E

NDALOHETqarkul l imi i teg j i thaautomjeteve,pdrveqautobus€veteNPL"Traf iku
Urban", linja 4, automjeteve t€ Policise s€ Kosovds, t€ KFOR-it, te EULEX-it, t6
nd€rmarrjes "Hortikttltura" , te KRM "Pastrimi", t6 Drejtoris€ s€ e Inspeksionit dhe
automjeteve emergjente, pdr nder t€ Dites Nderkombetare te Pun€s - 1 Maji, me 1 maj
2077, n€ drejtim t€ parkut "Germia", nd€rsa linja 5 e transportit publik do t€ punoje
sipas itinerarit dhe orarit t€ rregullt deri n€ Sofali.

Pika p€rfundimtare p€r l€vizjen e automjeteve, perveE banordve te lagjeve: "Normale",
"Sofalia" , "Tauk-Bahge" dhe restoranteve - vilat: " C€Tmia" , "Freskia" dlne "Lira" , do
t€ jete:

- Kryq€zimi i rrugeve "'L Tetori" - "Nazim Gafurri" dhe "Ymer Lutfi Paqarizi";
- Kryq€zimi i rrugeve "Nazim Gafurri" - "Xhavit Ahmeti" dhe "Dr. Lec Gradica";
- Kryqezimi i rrug€ve "Dr. Shp€tim Robaj" me at€ te Sofalis€, ne drejtim te pishin€s

dhe parkut "G€rmia".

Transporti publik i qytetar€ve p€r n€ parkun "Gdrmia" deri te pishina, do t€ behet
ekskluzivisht me autobus€ te NPL "Trafiku Urbarr" ,Iinja 4.

Inspektor€t pergjegjes te Drejtoris€ se Inspeksioni! per dat€n e ceku.r ne piken I t€
urdhereses, do te:

- parandalojne sherbyesit e paautorizuar qe te bejne shitjen - sh€rbimin ndaj
qvtetar€ve;

- organizojne kujdestari, me qellim te ruajtjes sd ambientit (perdorimin e zjarreve p€r
destinime te ndryshme), si dhe hedhien e mbeturinave n€ vende td caktuara.

[I.

IV.



v' zyrapet marr€dh€nie me publikun do fi njoftoje qytetar€t dhe subjektet tjera p€r k6t€urdhdresd, p€rmes mediave td shkruara dhl elektronike.

Kjo urdh€resd hyn n€ fuqi ne dit€n e marrjes s€ saj.

U DOREZOHET:

VI.

NPK "Trafiku Urban',linjat4 dhe S;
Drejtoris€ s€ Inspeksionif
Policis€ sE Kosov€s;
Zyr$s p€r marr€dh€nie me publikun;
Qendr€s p€r sh€rbime me qytetare;
N€ dosje.
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